
UCHWAŁA NR 210/XXVI/2012
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH

z dnia 24 października 2012 r.

W sprawie : przyjęcia specjalizacji Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Myślenice. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie pożarowej (Dz. 
U. z 2009r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Gmina Myślenice udziela pomocy finansowej i organizacyjnej Ochotniczym Strażom Pożarnym z terenu 
Gminy Myślenice w zakresie specjalizacji oraz typu realizowanych działań i czynności ratowniczych 
określonych w załączniku Nr 1. 

§ 2. 

Przyjmuje się dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Myślenice specjalizacje określone 
w załączniku Nr 2. 

§ 3. 

W celu zapewnienia możliwości realizacji działań i czynności ratowniczych przez Ochotnicze Straże Pożarne 
z terenu Gminy Myślenice w ramach przyjętych specjalizacji ustala się normatyw w zakresie wyposażenia 
w podstawowy sprzęt zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. 

Na podstawie powyższych ustaleń opracowana zostanie tabela należności określająca w sposób szczegółowy 
normatywy wyposażenia w sprzęt, wyszkolenia oraz ilości ratowników dla Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Myślenice. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 roku 

Strona 1Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 210/XXVI/2012

Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 24 października 2012 r.

Zakres specjalizacji oraz typ realizowanych działań i czynności ratowniczych do niej 
przypisanych 

 

Lp.
 Rodzaj specjalizacji 

jednostki OSP 

Typ realizowanych działań i czynności ratowniczych w ramach 
przydzielonej specjalizacji 

1. Działania ogólno – 
ratownicze 

Działania gaśnicze podstawowe (OSP) i specjalistyczne (OSP KSRG), 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
Kwalifikowana pierwsza pomoc 

2. Ratownictwo techniczne na 
drogach Usuwanie skutków zdarzeń w komunikacji drogowej 

3. Ratownictwo chemiczno – 
ekologiczne 

Zabezpieczenie i usuwanie substancji chemicznych, 
Usuwanie z powierzchni wody i gruntu substancji ropopochodnych (wsparcie 
działań prowadzonych przez jednostki PSP) 

4. Ratownictwo medyczne Kwalifikowana pierwsza pomoc w zdarzeniach mnogich i masowych – 
współdziałanie z jednostkami PSP i PRM 

5. Zabezpieczenie logistyczne Zabezpieczenie i organizacja wyżywienia przy prowadzeniu dużych 
i długotrwałych akcji ratowniczych 

6. Ratownictwo wysokościowe 
(kolejkowe) 

Ewakuacja ludzi z kolei linowych 
(wsparcie działań prowadzonych przez jednostki PSP i GOPR) 

7. Zabezpieczenie materiałowo 
– techniczne 

Działania prowadzone z wykorzystanie specjalistycznego sprzętu pompowego 
lub ratowniczego 

8. 
Zabezpieczenie 

kwaterunkowo - 
ewakuacyjne 

Przyjęcie i zakwaterowanie ewakuowanej ludności 

Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 210/XXVI/2012

Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 24 października 2012 r.

Specjalizacje Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Myślenice 

 

Lp. Nazwa Ochotniczej Straży 
Pożarnej Rodzaj przyjętej specjalizacji 

1. Myślenice Dolne Przedmieście 

- działania gaśnicze podstawowe i specjalistyczne, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- ratownictwo chemiczno - ekologiczne, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

2. Myślenice Śródmieście 

- działania gaśnicze podstawowe i specjalistyczne, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- ratownictwo medyczne (kwalifikowana pierwsza 
pomoc w zdarzeniach mnogich i masowych), 
- ratownictwo techniczne na drogach, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

3. Myślenice Zarabie 

- działania gaśnicze podstawowe i specjalistyczne, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- ratownictwo wysokościowe (kolejkowe), 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

4. Droginia 

- działania gaśnicze podstawowe i specjalistyczne, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- ratownictwo techniczne na drogach, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

5. Głogoczów 

- działania gaśnicze podstawowe i specjalistyczne, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- ratownictwo techniczne na drogach, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 

6. Poręba 

- działania gaśnicze podstawowe i specjalistyczne, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- ratownictwo techniczne na rogach, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

7. Myślenice Górne Przedmieście 

- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- zabezpieczenie logistyczne dużych i długotrwałych 
akcji ratowniczych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 

8. Bęczarka 
- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 

9. Borzęta 
- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 

Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

10. Bulina 
- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 

11. Bysina 

- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

12. Jasienica 
- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 

13. Jawornik 

- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- ratownictwo techniczne na drogach, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

14. Krzyszkowice 

- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

15. Osieczany 

- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- ratownictwo ekologiczne (przy wykorzystaniu 
sprzętu PSP) 

16. Polanka 
- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 

17. Trzemeśnia 

- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

18. Zasań 
- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 

19. Zawada 

- działania gaśnicze w zakresie podstawowym, 
- usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
- kwalifikowana pierwsza pomoc, 
- zabezpieczenie materiałowo – techniczne, 
- zabezpieczenie kwaterunkowo – ewakuacyjne, 

Strona 2Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 210/XXVI/2012

Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 24 października 2012 r.

Normatyw w zakresie wyposażenia w podstawowy sprzęt 

 

Lp. Nazwa Ochotniczej Straży 
Pożarnej 

Normatyw wyposażenia 
w sprzęt 

1. Myślenice Dolne Przedmieście 

- 2 samochody pożarnicze, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 2 motopompy szlamowe, 
- 1 agregat pompowy wysokiej 
wydajności, 
- 2 motopompy pływające, 
- 2 agregaty prądotwórcze 
1 fazowe, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 2 pilarki spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 przecinarka do stali i betonu 
- 4 kpl. aparatów ODO, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 4 szt. ubrań ochrony chemicznej 
typu lekkiego 
- 1 eksplozymetr 
- 1 kurtyna wodna 

2. Myślenice Śródmieście 

- 2 samochody pożarnicze, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 2 motopompy szlamowe, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 2 agregaty prądotwórcze 
1 fazowe, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 2 pilarki spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 
- 1 kpl. narzędzi hydraulicznych 
- 4 kpl. aparatów ODO, 
- 2 zestawy do ratownictwa 
medycznego 

3. Myślenice Zarabie 

- 2 samochody pożarnicze, 
- 2 motopompy pożarnicze, 
- 1 pojazd terenowy ATV 
(QUAD), 
- 2 motopompy szlamowe, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 2 agregaty prądotwórcze 
1 fazowe, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 2 pilarki spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 

Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



- 1 przecinarka do stali i betonu 
- 4 kpl. aparatów ODO, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego 
- sprzęt do ratownictwa 
wysokościowego (podstawowe 
wyposażenia) + certyfikowana 
drabina pożarnicza wysuwana 

4. Droginia 

- 2 samochody pożarnicze, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 2 motopompy szlamowe, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 2 agregaty prądotwórcze 
1 fazowe, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 2 pilarki spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 
- 1 kpl. narzędzi hydraulicznych, 
- 4 kpl. aparatów ODO, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 

5. Głogoczów 

- 2 samochody pożarnicze, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 2 motopompy szlamowe, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 2 agregaty prądotwórcze 
1 fazowe, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 2 pilarki spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 
- 1 kpl. narzędzi hydraulicznych, 
- 4 kpl. aparatów ODO, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 

6. Poręba 

- 2 samochody pożarnicze, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 2 motopompy szlamowe, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 2 agregaty prądotwórcze 
1 fazowe, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 2 pilarki spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 
- 1 kpl. narzędzi hydraulicznych, 
- 4 kpl. aparatów ODO, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 

7. Myślenice Górne Przedmieście 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 samochód zabezpieczenia 
logistycznego, 
- 2 motopompy szlamowe, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 2 agregaty prądotwórcze 
1 fazowe, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany



fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 2 pilarki spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 
- 1 namiot pneumatyczny. 

8. Bęczarka 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowe, 
- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 

9. Borzęta 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowy, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 

10. Bulina 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowe, 
- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 

11. Bysina 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowy, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 

12. Jasienica 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowy, 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany



- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 

13. Jawornik 

- 2 samochody pożarnicze, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 2 motopompy szlamowe, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 2 agregaty prądotwórcze 
1 fazowe, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 2 pilarki spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 
- 1 kpl. narzędzi hydraulicznych 

14. Krzyszkowice 

- 2 samochody pożarnicze, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 2 motopompy szlamowe, 
- 1 agregat pompowy wysokiej 
wydajności, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 2 agregaty prądotwórcze 
1 fazowe, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 2 pilarki spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 

15. Osieczany 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowy, 
- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 ponton z silnikiem 
zaburtowym, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 

16. Polanka 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowy, 
- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 

17. Trzemeśnia 
- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 

Strona 4Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



- 1 motopompa pływająca, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowy, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 

18. Zasań 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowe, 
- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 

19. Zawada 

- 1 samochód pożarniczy, 
- 1 motopompa pożarnicza, 
- 1 motopompa szlamowa, 
- 1 motopompa pływająca, 
- 1 agregat prądotwórczy 
1 fazowy, 
- 1 agregat prądotwórczy 3 – 
fazowy o mocy powyżej 12 kVA, 
- 1 pilarka spalinowe do drewna, 
- 1 pompa głębinowa 
elektryczna, 
- 1 zestaw do ratownictwa 
medycznego, 
- 1 przecinarka do stali i betonu, 

Strona 5Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr 210/XXVI/2012

Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 24 października 2012 r.

Zgodnie z art. 32 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie pożarowej (Dz. U. z 2009r. Nr 
178, poz. 1380 z późn. zm.) koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości 
bojowej ochotniczej straży pożarnej ponosi gmina. Gmina ma również obowiązek bezpłatnego 
umundurowania członków ochotniczej straży pożarnej, ubezpieczenia w instytucji ubezpieczeniowej 
członków ochotniczej straży pożarnej i młodzieżowej drużyny pożarniczej, ponoszenia kosztów 
okresowych badań lekarskich. Wprowadzona specjalizacja uwzględnia wolę Zarządu Oddziału Miejsko 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Myślenicach dotyczącą zmiany przyjętej w roku 
1996 specjalizacji OSP z terenu Gminy Myślenice, uchwalone przez Ochotnicze Straże Pożarne 
kategoryzacje Jednostek Operacyjno – Technicznych, wnioski Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Myślenicach wynikające z opracowanych planów ratowniczych, ćwiczeń, szkoleń i przeglądów 
OSP. Specjalizacja jest wynikiem pracy zespołu składającego się z przedstawicieli Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Myślenicach, Rady Miejskiej w Myślenicach, Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach, Komendanta Gminnego ZOSP RP w Myślenicach oraz Urzędu 
Miasta i Gminy Myślenice. Specjalizację opracowano w uzgodnieniu i współpracy z Zarządem Oddziału 
Miejsko Gminnego ZOSP RP w Myślenicach, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi Gminy Myślenice oraz 
Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach. W trakcie uzgodnień 
uwzględniono większość uwag i propozycji zgłaszanych przez OSP. Wprowadzenie specjalizacji OSP ma 
na celu: dostosowanie do wymogów prawnych i faktycznych zwiększających udział OSP w działaniach 
ratowniczych, konieczność planowania operacyjnego zabezpieczenia terenu Gminy Myślenice 
uwzględniającego rodzaje, skalę i prawdopodobieństwo wystąpienia zagrożeń i przygotowanie 
niezbędnych sił i środków ratowniczych, opracowanie przejrzystych procedur udziału OSP w działaniach 
ratowniczych oraz normatywów osobowych, szkoleniowych, logistycznych i sprzętowych, zapewnienie 
bezpieczeństwa ratownikom OSP w czasie działań ratowniczych. Specjalizacja OSP przyczyni się do 
zwiększenia bezpieczeństwa na terenie Gminy Myślenice dzięki odpowiednio wyposażonym, wyszkolonm 
i rozmieszczonym siłom ratowniczym, umożliwiającym skuteczniejsze podejmowanie akcji ratowniczych. 
OSP będą dysponować odpowiednią ilością sprzętu ratowniczego i wyszkolonych ratowników w stosunku 
do nakładanych na te jednostki zadań. Specjalizacja wskazuje kierunek przyszłego rozwoju OSP, co 
umożliwia jednostkom planowanie i podejmowanie decyzji finansowych i organizacyjnych 
uwzględniających możliwości pomocy ze strony Gminy. Specjalizacja będzie miało wpływ na budżet 
Gminy Myślenice. W początkowym okresie jej wprowadzania należy liczyć się z koniecznością zwiększenia 
środków finansowych na zakup dodatkowego sprzętu i wyposażenia, jak również wzrostem kosztów jego 
bieżącego utrzymania. Z drugiej jednak strony wprowadzenie etatowych należności sprzętu, wyszkolenia 
i ilości strażaków umożliwi racjonalne i planowe ich wykorzystanie. Określenie rodzaju i ilości posiadanego 
przez OSP sprzętu ułatwia ubieganie się o dodatkowe środki finansowe z zewnątrz, ogranicza zakupy 
i wielkość utrzymywanego sprzętu do niezbędnego minimum, przy zapewnieniu gotowości bojowej OSP 
do realizacji zadań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Myślenice. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: RVZMB-IYEIM-SADNZ-NTGYQ-IEMSL. Podpisany Strona 1


	
	
	
	
	



